
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

28,888.40642,385.430.00642,385.43INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 642,385.430.00642,385.43 28,888.40IMPUESTOS MUNICIPALES

52,671.880.0052,671.88 2,660.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
38,510.180.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 38,510.18

316.620.00 0.00316.6211.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
22,887.130.00 0.0022,887.1311.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,181.600.00 0.002,181.6011.7.1.02.12.00 Ferreterías
2,764.430.00 0.002,764.4311.7.1.02.13.00 Pulperías

51.840.00 0.0051.8411.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
346.030.00 0.00346.0311.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
161.590.00 0.00161.5911.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

1,668.570.00 0.001,668.5711.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

1,141.310.00 0.001,141.3111.7.1.02.30.00 Billares
259.200.00 0.00259.2011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

6,731.860.00 0.006,731.8611.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
13,907.290.00 2,660.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 13,907.29

567.360.00 1,150.00567.3611.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

1,319.100.00 0.001,319.1011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
523.010.00 0.00523.0111.7.1.03.10.00 Comedores

2.160.00 0.002.1611.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,350.860.00 0.001,350.8611.7.1.03.26.00 Hoteles

237.600.00 0.00237.6011.7.1.03.28.1 TALLER DE CARPINTERIA 
664.800.00 0.00664.8011.7.1.03.28.2 TALLER DE MECANICA
388.800.00 0.00388.8011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
669.600.00 0.00669.6011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

8,184.000.00 1,510.008,184.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

254.410.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 254.41

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
47.730.00 0.0047.7311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
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206.680.00 0.00206.6811.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
189,655.970.00189,655.97 23,779.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

17,057.560.00 1,433.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 17,057.56

17,057.560.00 1,433.3717,057.5611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
119,352.480.00 5,802.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 119,352.48

119,352.480.00 5,802.71119,352.4811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
200.000.00 4,039.39Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 200.00

100.000.00 0.00100.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100.000.00 4,039.39100.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

600.000.00 1,293.25Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 600.00

100.000.00 12.51100.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 1,280.74500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

52,445.930.00 11,210.99Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 52,445.93

6,045.930.00 112.906,045.9311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
46,400.000.00 11,098.0946,400.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

62,788.700.0062,788.70 2,448.69Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
52,286.560.00 788.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 52,286.56

52,286.560.00 788.0052,286.5611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
100.000.00 514.24Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 514.24100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

200.000.00 260.99Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 200.00

200.000.00 260.99200.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,202.140.00 885.46Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,202.14

10,202.140.00 885.4610,202.1411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,098.200.001,098.20 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,098.200.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 1,098.20

1,098.200.00 0.001,098.2011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
336,170.680.00336,170.68 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
336,170.680.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 336,170.68

336,170.680.00 0.00336,170.6811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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141,511.561,787,392.300.001,787,392.30INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,787,392.300.001,787,392.30 141,511.56NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,787,392.300.001,787,392.30 141,511.56Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,200,000.000.00 126,813.94Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,200,000.00

1,200,000.000.00 126,813.941,200,000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos
569,377.410.00 13,201.21Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 569,377.41

492.000.00 610.00492.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
144.000.00 0.00144.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

6,000.000.00 5,596.216,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
480.000.00 0.00480.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

3,280.000.00 650.003,280.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,600.000.00 300.002,600.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
8,908.800.00 1,650.008,908.8012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

23,796.000.00 3,425.0023,796.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
61,696.210.00 0.0061,696.2112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

60.000.00 0.0060.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
9,444.000.00 120.009,444.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

442,496.400.00 0.00442,496.4012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
360.000.00 50.00360.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
720.000.00 200.00720.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

6,840.000.00 600.006,840.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
60.000.00 0.0060.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

18,014.890.00 1,496.41Multas Municipales12.5.99.03.00.00 18,014.89

7,320.000.00 1,200.007,320.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,398.890.00 192.414,398.8912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

600.000.00 0.00600.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

696.000.00 104.00696.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
240.0011,728.000.0011,728.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 11,728.000.0011,728.00 240.00VENTA DE SERVICIOS
11,728.000.0011,728.00 240.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
11,328.000.00 240.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 11,328.00

8,928.000.00 240.008,928.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,400.000.00 0.002,400.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
400.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 400.00

400.000.00 0.00400.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.0092,515.200.0092,515.20RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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17.3.0.00.00.00 300.000.00300.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
300.000.00300.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 92,215.200.0092,215.20 0.00ALQUILERES
90,000.000.0090,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
90,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 90,000.00

90,000.000.00 0.0090,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
2,215.200.002,215.20 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,215.200.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,215.20

2,215.200.00 0.002,215.2017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
866,716.444,396,785.981,083,509.583,313,276.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,396,785.981,083,509.583,313,276.40 866,716.44TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,396,785.981,083,509.583,313,276.40 866,716.44Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,396,785.981,083,509.58 866,716.44Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,313,276.40

4,396,785.981,083,509.58 866,716.443,313,276.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,601,531.7019,869,858.866,616,753.2613,253,105.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,448,958.866,195,853.2613,253,105.60 3,544,431.70TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,448,958.866,195,853.2613,253,105.60 3,544,431.70Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,876,470.115,623,364.51 3,466,865.70Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,253,105.60

18,876,470.115,623,364.51 3,466,865.7013,253,105.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

572,488.75572,488.75 77,566.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

212,488.75212,488.75 77,566.000.0022.1.1.02.01.1 FONDOS DE EMERGENCIA COVID-19 OPERACION FUERZA HONDURAS
360,000.00360,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.2 DEPOSITO DE SECRETARIA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA PARA PROYECTO DE 

PAVIMENTO CONCRETO HIDRÁULICO-Inversión 
22.2.0.00.00.00 420,900.00420,900.000.00 57,100.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

420,900.00420,900.000.00 57,100.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
420,900.00420,900.00 57,100.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

420,900.00420,900.00 57,100.000.0022.2.5.01.01.1 TRANFERENCIA DE FONDOS DE UNICEF
0.00340,782.82340,782.820.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 340,782.82340,782.820.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
340,782.82340,782.820.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
317,096.37317,096.37 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

317,096.37317,096.37 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
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23,686.4523,686.45 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

23,686.4523,686.45 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/12/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,638,888.1027,141,448.5919,100,402.93TOTAL: 8,041,045.66

Fecha Inicio: 01/12/2021
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